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Jiné rychlolodé

Ony do Prahy ovsem mohou bjMi

udány ze vďch míst v Americe ale

po dráhách amerických nebude žádné
snížení Proé pak se neohlásí ty
výhody které při objednávce přepla
vu byly smluveny? Proč se neudají
určité feny nýbrt až po složeni $10

zálohy? Proó výbor propůjčuje Jmé-

na svých úřadniků k takovému kla-

mání?
Pakliže podobné smyšlené zprávy

jako tato a před časem uveřejnčna
zpráva o nízké cené (jež nyní vý£e

na) nepřestanou může se stát žo

páni od técb truo výprav budou ruíti
včtšt počet účastníků než ta Guber-nialní-

povolením stvrzená skrz na
skrz patentovaná výprava ústředního

výboru Naposled ae přidají k né

které z nich — snad katolické

Příčin bude dosti a ta hlavni že

čeny téch truc výpravfcíků budou o

pakatýlek asi $1000 lacinější jak se

právé dovídám Alfa
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al nastane dcitivé počasí a to porn (i

It jim více nel repetýrky t

všeobecné ttiámo le 4 paneUké vr J

ko dontavividni se dešti bude

houfné bynouli žlutou zimnicí a pak

teprve dorsorodým rebelům ktef

na ono pjdbf jutu zvyklí nastane

doba práce Ješlfi 17000 vojlnú
bude posláno v dubnu na Kubu ir
španélftka Dobře ozbrojených po

vstalcu jest pouze kolem 6000 nr pa
trná to hrstka proti masnám vojska

Španělského ale nezáleží zde na

poctu a Španéiové dobře védl Že

nnmaji vítézství jisté a proto chtéj
Kubu zaplavili vojskem Opak re-

belové tésí se z toho 2e čím více

vojska tam přijde tím více ho pohy
ne Jenerál CarnKH jest očekáván

a nalézá se jifi na centé Příchodu

jeho obávají se rebelové nejvíccneb

jest znám co výborný zkudeny a

energický vojevfidcejenž za každých

okolností bude se vynaanažovati po-llači-

vzpouru

Nový šHinŽUký vyslanec pro Sp

Státy Dupuy de Lome odcestoval z

Madridu a maršálem Camposem

Doprovodí maršála na Kubu odtam-

tud pak odebeřeae do Washingtonu

Americký vyslanec Taylor dával

banket na počest Dupuy de Lomea

Vláda vyzvala vyslance by Sel ame-

rické vládé přátelsky větříc a hledél

zabránit! vSem možným eporfim Má

plnou moc pracovati proti ílibustý-rQ- m

a vynasnažiti se aby nepříznivý

dojem který tisk americký ohledné

Spanělrka způsobil nemól následků

V Puerto IVincipe mají povstalci

kubánští skryté velké množství zbra-

ní a střeliva Podaří-l- i se povstalcům

proniknouti do oné provincie ípa-něts- ké

yládé bude pak nutno počítali
a novou vzpourou V Mantaniasu
CO mil od Havany povstalci mají

ukryto 10000 pušek a mnoho stře-

liva

Dle sjtrdtf ze tínimonoseki rána na

tváři Li Hung Caoga rychle se hojí
a jest nade je že míslokrál co nej-

dříve bude úplné zdráv — V Port

Arthuru řádí chflera Na doprav-

ních lodích t Činy se vrátivších

udály se případy onemocnčnl V

lliroňimé událo se 30 umrlí chole-

rou

lloyama Hohmdeki mladý Japo-

nec jenž postřelil mistokrále čínské-

ho Li Hung Čangaodsouzcn byt vo-

jenským soudem na doživotí

Má matka trpéla prudkým kašlem

Po krátkém užívání Aug Koeniga

prsního thé byla úplné uzdravena—
J Bogart jr Kichardson'a Ianding
Ky
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připravili úřadům Jíl mnohou
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dobou všude vystupovali dmonlr
tívné proti vojnkf'ti kapelám ří

koncertech růtnýrh tlil dospíljr

ti k tomu 1 vojenské úřady taki
aaly al n další ustanovení vícky
koncert vojenské ve Vřřpjnf ch míst-

nostech vůbec Když pak na místní

velitelství do hándy četné f zlosti

t mnoha stran otavily se hlasy proti
tákaiu odvolalo tftitcltlv I zákai

evŮj ale učinilo zároveň opatřeni

jitu! dalším demonstracím podobným
v budoucnosti zabráněno býti n&

Vt Vídní zvítězilí při rnéstských
volbách antisemité tak že nyní rada
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rada méHtaki rorpnítřna bude Tél

jjronlchá e !e dr Lueger známý

to vddce antiHemitft vídeňukých za

ataroatu kandidovali zamý&U

Společníci BÚSaHtníní v podniku

tak zvané Staré Vidné" na Bvřtové

výatavé v Chicagu odbývali wbfizi

v níž neznali že jsou o t200000 leh-

čí Ohromné sumy byly zpronevé

feny a za mnoho tisíc Hrnků ukra-

deno

Do Petrohradu doSel telegram z

Číny dle nfthož Japonci kladou na

Čínu pflliínó požadavky o mir Á

dají £át Mandžurie náhruda váleč

nou v obnou 700000000 yen5
dokud náhrada ta úplné uplacena
nebude mú by ti Peking obnažen Ja

ponnkýni vojnkem
V Jítitku no objevila znovu cho"

lera a sico ve 14 dnech zemřelo na

Podolí 6 a ve Volyňnku 4 lidé touto

déxnou chorobou

Dne 1 dubna éili apríle povřU
oého Hvým bláznovstvím provozoval

celý némecký Fatorland ve Frid-ricliHru-

velikolepou owlavu tvůrci

německé řifie železnému kancléři

Binmarckovi jenž v den ten elavil

vé OHmdeHátileté narozeniny HurSL

ct (némectí Htudenti) bráli ovitero

při tom hlavní úlohu "Wacht ira

Rhein" a "Deutachland ueber allea"

hřímalo krajinou Z korunovaných

gratulanti jmenovati sluií na prvém

mfaté cínare němcckéhopotřeStřného
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Joaefa kter npatřuje v UUraarkovi

nejvétiího muže tohoto století krále

Oskara švédského a norského Po

celý den byl Uisraark předmřtem

nadíených ovací a tUíce lidu sjelo
se zvUSt vypravenými vlaky aby

vzdali hold svému miláčka Podrob
nosti celé oslavy neuvádíme ponč vadl
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rnenií d&ležitosti
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Afmnft ktefí hledali útulku v Jdné
ylisté sopre v pohoří anlokckin
Mcti mrtvoly k nti4zrm dřívf
ví polito ptrnljni a zapáleno

ltatškd vlďit duatala zprávy o

rttl' udavAl se nedaleko Kasaly
iiicxi dfrviii a itatokymi předním
tr&Jťini DurviAi untutili xt vi-- l

kýrh ztrátách Vláda má v úmyslu
inektovati provincii lubeSskou Aga
me

Vanylickém jHirUitnentn prohlásil

druhý tajemník zahraničního úřadu

!e otázka zdali údolí horního Nilu

od jezer al k jižním hranicím Kgy

jita patři pod protektorát Anglie

byla již r 1894 předmětem sporu s

Francií ale nebylo tehdy docíleno

dohodnutí Anglie mahdího nikdy

neuznala a práva Kgypta na horní

Nil prý neignorovala— Téhož dne

přijata 301 proti 200 hlaoSm předlo
ha kterouž církev od alátu odlučo

vána býti má

Ze Štocktoltnu sdílováno bylo

koncem týdne z pramene poloúřadnf

ho že v parlamentu švédském i nor

skén v brzku podány budou návrhy
krále Oskara jenž směřují k urovná-

ní dlouholetého sporu mezi Švéd"

skem a Norskem V jednom 1 tcch

to návrhu praví aby pro ob5 zemé

jmenováni byli zvláštní konzulové

čím ale nemá býti vyloučena možs

nost aby konsal jedné zemé nemohl

také druhou zastupovali Zahráni-ču- ý

úřad má být zorganisován na

společném základé tak aby obé ze-

mé mély rovná práva Ministr
vřcí který musí býti

buďto Švéd nebo Nor m& býti

rodpovéden společné delegaci jež

sestávali má z členu parlamentu
Švédského i norského

V Norvétsku stala se politická
situace poslední dobou jeStě vážnéj-ř- í

než dříve byla a tižko bylo by

předpovídati kterak zápas ukončí

Král Oskar iognoroval ultimatum

ministra kteří ho Udali aby levici

svčHl utvořeni kabinetu Prohlásil
že návrh tento nemflíe schválili jež-

to poslanec Steen vůdce levice a

předseda snémovny nevolal k po-

řádku poslance Hindu který prohlá-

sil ve snčmovné že "obrana Norska

jest v rukou cizince 1 cizí země"
Král požádal poslance Alicheleta

člena pravice aby nové ministerstvo

utvořil

JYetident republiky brazilské Mo

naes jfst téžce nemocen Již nyní

vyskytují se poplašné zvésti o nepo-

kojích které by smrť jeho méla za

následek Kabinelof krise se
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Zprávy osobní

— Pan L Palda ml zavítal do

Omahy koncem minulého týdne Jsa
na cesté obchodní v zájmu závodj p
L J Paldy v Klgin Iowa Jak Již
čtenářům našim známo zařídit pan
Palda rozsáhlou továrnu na kuřlavý
tabák a výrobek Jeho rázem dobyl
véblasu a stal všeobecné hleda-

ným TóSline se ze zdaru toho pod-
niku
—Pan F Kašpar mlynář z Prague

Neb navštívil nás minulou středu
Zdržoval se tu v záležitoxtech ob-

chodních a bylo nám milo s ním se
setkati

Laciny výlet it Dozeij
V pondélí dne 15 dubna uapořá-dá- m

výlet na výtečné zavodňované
pozemky v Lincoln a Keith okresích
v Nebrasce Pozemky levné a na
mírné splátky Úroda jistá každo-

ročně Kupte si pozemek pokud
můžete Listek k jízdé z Omahy
tam a nazpét $350 Navštivte mné
aneb píste: T S Clarkson

621 First Nat Bank Uldg
d58x2-- Tl Omaha Neb

TM npfiřtoliy Jiik itHHtniiHtl ns
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CHICAGO ILL

Spoleřnodl tuto zorKanisovsná Ccrby
rhirBřBkýnil pol zitkony st Illinois so

Jistinou $100000 bude dovitžet zboží
stHíní ozdobní kuřitfk plodiny std n

vůbec v£o ro au v Cechách pí-stu-
e a vyrábí

Až doposud nalézal se přívoz tohoto zboří
v rukou cirtho národa Chocte-l- l a námi

krajanům nuMin ve vlaxti nomííhatl k Jich
vlastnímu průmyslu a obchodu otirnťto sn

na nás Par stulte te národ bohatý Jo t'
ústrky anáMI Protož piAte nám dejte

BOHEMIAN-AMERICA- N IMPORTING CO

(ČÉSKO-AMERICK- Á DOVOZNÍ SPOLEČNOST)

T t l-- llí J IJř 1 _ I

jedli ryze mn Emm mnu y mm

mnrn a národ chudv" musí ve avé vlasti
nám VaJe objednávky a ptejte as u VaAich obchodníků po našem zboíl a tak po-

můžete přímému spojení a naSÍ vIshIÍ Společnost lorganikovaná
Jindřich Kobn předseda Jan 8přvák místopředseda
1) J Hachsel pokUdnfk

Vr F J Jirka a Joa L Voborak správní výbor

Vysvětlení adllco Jsou k dostání v nlsárné společnosti 215—221 Madison ul
V bance Ant Kozla &)0 záp 19 L ti U—

u D J Hachsla poremk obchodníka a notáře 130 Fullerton ave
u Jana Upéváka v kanceláři 00-- ůtu ave neb v bytu C 814 záp 18 ul


